
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo – Direzione Generale 
 

 
Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

                              
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota del MIUR –Prot. AOODGOSV-9471 del 6.10.15 relativa al “Regola-

mento delle Olimpiadi di filosofia - XXIV edizione a.s.2015-2016” con il quale il Mini-

stero dell’Istruzione, nel quadro delle Azioni per la Promozione delle eccellenze, ha 

previsto l’istituzione di gare nazionali riservate agli studenti ed alle studentesse del se-

condo biennio e del quinto anno della scuola superiore di secondo grado statale e parita-

ria, aventi la finalità di approfondire “contenuti filosofici e dei approfondimento e aper-

tura a nuove tecnologie didattiche e a strumenti informatici  nell’insegnamento appren-

dimento della filosofia”; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’istituzione della “Commissione regionale 

per le Olimpiadi di filosofia” con il compito di  predisporre, per lo svolgimento della 

gara regionale, le quattro tracce e la relativa correzione e valutazione  

DECRETA 

Presso questa Direzione Generale è costituita la “Commissione regionale Olimpiadi di 

filosofia” così composto: 

- Federica De Felice - docente Università “d’Annunzio” di Chieti,  

- Antonietta Di Pasquale -docente Liceo Classico “Cotugno”  L’Aquila, 

- Di Carlo Marzia - docente di lingue straniere, Università “d’Annunzio” di Chieti, 

- Marcantonio  Annalisa - docente Liceo Classico “d'Annunzio” Pescara, 

La partecipazione alla commissione non prevede alcun compenso.  

La commissione espleterà la prova regionale, prevista da regolamento, presso l’Istituto 

Superiore “A. Volta” di Francavilla al Mare” (Chieti) entro la data del 19 marzo 2016 

così come previsto come da regolamento ministeriale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

                    Ernesto Pellecchia 
 

      
 
Ai componenti la Commissione 

LORO SEDI 

 

MIUR.AOODRAB.REGISTRO UFFICIALE(U).0000776.04-02-2016


		2016-02-03T13:57:16+0100
	Ernesto Pellecchia




